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af den ceredi Ordfører, at den faldne Kan- 
didat i den Skrivelse, hvori han i Dag 
fremsætter denne Ankeposh udtrykkelig udta- 
ler, at det ikke er paa Valgets Kassation, 
han andrager, men kun paa, at der maa finde 
en Underfogelfe Sted af alle de formentlige 
Misligheder, er skulle være foregaaede ved 
Valget. Dette er Mindretallet i Afdelingen 
enigt i; vi mene ogsaa, at en Undersøgelse 
bør finde Sted med Hensyn til alle de dpgivne 
Tilfælde, og vi foreslaa derfor i saa Hen- 
seende Sagen henvist til Valgbrevudvalgeh 
men vi mene, at Alt, hvad der foreligger, 
ikke gjør det sandsynligt, at Valgets Udfald 
er blevet virkelig paavirket af de fremdragne 
KlaYpunkter, dg at det ikke er sandsynligt, 
at al ets Udfald vilde være blevet et 
andet, Selv om alle de anførte Anker viste 
sig at være rigtige. Vi anbefale derfor det 
høie Thing at godkjende Valget, samtidig 
med at Sagen iøvrigt henvises til Valg- 
brevudvalget til nærmere Prøvelse. 

l 

D e n  midler t idige F o r t n a n d  (B e r g) : 
Af den ærede Taler er der saaledes frem«- 
fat en Jndstilling, der gaar ud paa, at Val- 
get kjendes gyldigt, men at Klagen iøvrigt 
henvises til Udvalget for Prøvelse af Valg- 
breve. Der foreligger saaledes to Jndstil- 
linger, en, fremsat ved den ærede Ordforer, 
som før nævnt, og nu en, fremsat af det 
ærede Medlem af Afdelingen, om Valgets 
Godkjendelse strax. 

Ordfysreren for  Zven Afde l ing  
(Leth): Det er kun for en kort Bemærk- 
ning af berigtigende Beskaffenhed, at jeg har 
begjæret Ordet; hvad jeg ellers kunde have 
at sige, skal jeg opsætte, indtil andre Med- 
lemmer have havt Ordet. Den ærede Ord- 
fører for Mindretallet sagde, at den faldne 
Kandidat ikke havde andraget paa Valgets 
Kassation, og at han deri fandt en Grund 
for Thinget til Heller ikke at gjøre Skridt, 
som mulig kunde have dette til Følge. Jeg 
skal berigtige dette derhen, at det, som Kla- 
geren yttrer i Skrivelsen til Formanden for 
Udvalget, er, at han siger, at han klager 
ikke for at faae et Omval», men for at for- 
hindre Modstanderne i at fortsætte den Frem- 
gangsmaada de have begyndt at anvende. 
Man kan altsaa ikke, forekommer det mig, 
ligefrem slutte eller forklare dette saaledes, 
at Klageren ikke vil andrage paa Valgets 
Kassation, thi der staar ikke, at han har 
Noget derimod. Iøvrigt forekommer det mig, 
foni jeg yttrede før, at Klagerens Stand- 

unktki faa Henseende ikke kan være relevant 
For Thinget; vi staa ikke her for at varetage 

Klagerens Tarv, men for at varetage ganske 
andre Tarv. 

» S c h a r l i n g :  J e g  har visselig ikke 
villet give nogen urigtig Fremstilling af, 
hvad der meddeles i denne Skrivelse. Jeg 
har kun gjort opmærksom paa, at netop den 
Anke, som man i Afdelingen syntes at lægge s- 
mest Vægt paa, fremkom samtidig med den 
Udtalelse af den faldne Kandidat, at dette 
Punkt maatte blive Gjenstand for Under- 
søgelse, ikke for at der skulde finde Omvalg 
Sted. Jeg drog deraf den Slutning, at 
den Paagjældende, som utvivlsomt maatte. 
have en ret god Forestilling om, hvilken Be-« 
tyduing de fremfatte Ankepunkter have, ikke 
har tillagt dem en saadan Betydning, at der 
deri skulde ligge en tilstrækkelig Grund til 
ikke at godkjende Valget. Det fremgik ud- 
trykkelig af det Par  Linier, der bleve op- 
læste, at Klagen fremkom, for at der kunde 
blive anstillet Undersøgelse af de enkelte Til- 
fælde, over hvilke der var blevet klaget, da 
det er af Vigtighed, at der anstille-3 Under- 
søgelse netop i de enkelte Tilfælde; men den 
er ikke fremsat i det Øiemed at omstøde 
Valget. 

Sehitsttx Jeg maa meget støtte den 
Jndstilling, Afdelingens Flertal har fremsat, 
og som nu er motiveret af den ærede Ord- 
fører (Leth). Ganske vist ere de Oplys- 
ninger, der foreligge under denne Sag, ikke 
beviste Kjendsgjerninger, men Beviser kunne 
ikke tilveiebringes i den korte Tid, der er 
levnet mellem Valgene og Valgbrevenes 
Prøvelse. Der kan kun fordres Fremstillin- 

er, som en eller flere Mænd have Ansvaret 
For, og saadanne foreligge i dette Tilfælde. 
Det er, som den ærede Ordforer har sagt, 
med navngivne Mænds Erklæring frem- 
ført, at der har fundet store Uregelmæssig- 
heder Sted ved dette Valg; der er blevet; 
stemt af Folk, der ere døde, af Folk, der ere 
syge, og der er blevet stemt af Andre i Fra- 
værendes Navn. Der synes i det Hele at 
have været til Stede, hvad man kalder De- 
moralisation ved Stemmeføringen og ved 
Valghandlingen i det ele, og det -stemmer 
ganske med hele den Lgitatiom der, som i 
Afdelingen oplyst, har fundet Sted 
fra Modpartiets Side her i Kjøbenhavn. 
Det er f. Ex. høist sandsynligt, at en Ar- 
beidsinspektor paa- Vcerftet 홢홢 Lund, tror 
jeg, han hedder 홢- har truet Orlogsværftets 
Arbeidere med Afskedigelse, hvis de ikke 
stemte paa Høires Kandidat. Ganske vist 
er Erklæringen herom ikke fremkommen fra 
en af de trykkede Arbeidere selv, men den er 
kommen fra en Mand, der staar Arbeiderne« 


